
 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O  

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº. 03, DE 26 DE JANEIRO DE 2015 
HOMOLOGA O GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS DO PROCESSO SELETIVO 

PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL  
(PSRMS-2015/UFGD) 

 
 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
GRANDE DOURADOS, em exercício, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria RTR 
nº 266, de 15/03/2013 e pela Instrução de Serviço PROPP nº 14, de 27/11/2013, e em 
conformidade com o Edital de Abertura CCS nº. 13 de 13/11/2014, RESOLVE: 
 
I – Homologar, na forma do Anexo I, o Gabarito Definitivo das Provas Objetivas do 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA (PSRM-2015/UFGD), regido pelo Edital de Abertura 
Centro de Seleção nº. 13, de 13 de novembro de 2014. 

 
 
 
 
 

Dourados - MS, 26 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 

TAE Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção em exercício 

  



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O  

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº. 03, DE 26 DE JANEIRO DE 2015 
ANEXO I - GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS DO PROCESSO SELETIVO PARA O 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (PSRMS-2015/UFGD) 
 

 
 ENFERMAGEM – ATENÇÃO CARDIOVASCULAR 
 SUS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Caderno A B D E E A C E A E E X B A 
 

 ENFERMAGEM – ATENÇÃO CARDIOVASCULAR 
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Caderno A C C E B B C C B B C A C 
 

 ENFERMAGEM – ATENÇÃO SAÚDE À INDÍGENA 
 SUS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Caderno A B D E E A C E A E E X B A 
 

 ENFERMAGEM – ATENÇÃO SAÚDE À INDÍGENA 
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Caderno A C C E B B C C B B C A C 
 

 NUTRIÇÃO – ATENÇÃO CARDIOVASCULAR 
 SUS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Caderno A B D E E A E C B B B C D C 
 

 NUTRIÇÃO – ATENÇÃO CARDIOVASCULAR 
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Caderno A C A B E E D D E A B C B 
 

 NUTRIÇÃO – ATENÇÃO SAÚDE À INDÍGENA 
 SUS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Caderno A B D E E A E C B B B C D C 
 

 NUTRIÇÃO – ATENÇÃO SAÚDE À INDÍGENA 
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Caderno A C A B E E D D E A B C B 
 

 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O  

 
 

 PSICOLOGIA – ATENÇÃO CARDIOVASCULAR 
 SUS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Caderno A B D E E A D C D E A E A E 
 

 PSICOLOGIA – ATENÇÃO CARDIOVASCULAR 
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Caderno A D B B C D A C B E A D D 
 

 PSICOLOGIA – ATENÇÃO SAÚDE À INDÍGENA 
 SUS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Caderno A B D E E A D C D E A E A E 
 

 PSICOLOGIA – ATENÇÃO SAÚDE À INDÍGENA 
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Questão 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Caderno A D B B C D A C B E A D D 
 

 

 

X = Anulada. 

* = Alterada. 

 

 


